a) M Merheren! Merherern! B Merhorn. b) M gon von späterer Hand korr. in von. c) M hier ausgestrichen ein vielleicht von anderer doch gleichzeitiger Hand wiederholtes lang. d) M êch! e) M êh! f) on. B. g) M t einkorrigiert, B sollend. h) M ausgestrichen und. i) M ausgestrichen wollen. k) M ein Strichen über n. zu r gehörig! l) M wol nur da, oder o schon einkorrigiert! darauf folgt ausgestrichenes wir. m) M wollen. n) M defhalbun.

¹ nr. 146.

149. Dasselbe lateinisch. 1400 Juni 4 Frankfurt.

1400
Jun. 4

Aus Karlsru. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 146 fol. 85 B²-46* gleichz. Übersetzung, mit der Überschrift Qualiter principes electores marchionem Moravie requisiverunt ad interessendum tractatibus eorundem super imperio.

Gedruckt Obrecht appar. jur. publ. ed. 1696 pag. 50 f., mit gleicher Überschrift.

Gedruckt eine andre lat. Übersetzung, aber modern und werthlos, bei Martène ampliss. coll. 4, 15 f. nr. 7. — Regest Georgisch 2, 845 aus Martène.

Pregenerose princeps domine Jodoce marchio in Moravia etc. nos dei gracia Johannes sancte sedis Maguntine archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archicancellarius, Frydericus sancte ecclesie Coloniensis archiepiscopus sacri imperii in Italia archicancellarius et dux Westfalie etc., Wernherus archiepiscopus Treverensis sacri imperii per Galliam et regnum Arelatense archicancellarius, et Rupertus comes Palatinus Reni sacri imperii archidapifer et dux in Bavaria, scire vos volumus: prout nos propter querulosos defectus et dampna, que longis temporibus in sancta ecclesia et in Romano imperio fuerunt et cottidie dampnabilius insurgunt, vos tamquam principem nostrum coelectorem requisiveramus et vobis scripseramus ad nos Franckefordiam tempore isto veniendum, ubi tamen non venistis ut vos venire debuisse intendebamus, ita nos pro nunc propter tales defectus et dampna deliberavimus, quod dominum nostrum regem iterato ammonemus requirimus et scribinus eidem ad nos et alios principes ad veniendum in superiori Laenstein* supra Renum secunda die post sancti Laurentij diem proxime venturum, modo et forma ut in copia quam vobis cum presentibus destinamus continetur. unde vobis hec omnia intimamus desiderantes et requirentes, in quantum ratione marchionatus in Brandenburg princeps noster coelector esse debetis, quod prenominationis die et loco ad nos venire velitis et nobiscum dictas causas prosequi juvetis, signanter ad sacrum imperium utilius disponendum ordinandum, prout ad nos spectare dinoscitur et facere sumus astricti. et si personaliter ad nos venire non poteritis, tunc in predicta forma vestros amicos cum vestro sigillo et procuratorio cum pleno mandato ad nos mittere velitis. quodsi vos hujusmodi non faceretis, nos tamen predictas causas totaliter prosequi, prout ad nos spectat et facere sumus astricti, intendimus, et per hoc volumus sufficienter super hiis vos requisivisse et admonuisse. datum Franckefordie sexta feria ante festum penthecostes nostris sub sigillis presentibus appressis anno domini 1400.